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Närvarande 

Arvid Vikman, förtroendevald  

Philip Stewén, borgarrådssekreterare  

Lina Blombergsson, avdelningschef, socialförvaltningen  

Sara Pernold, enhetschef, socialförvaltningen  

Hanna Rossetti, utredare socialförvaltningen  

Astrid Thornberg, funktionshindersombudsman  

Monica Lönnström Billgren, ordförande FUB  

Stefan Fagerström, verksamhetschef FUB  

Krister Ekberg, styrelseledamot FUB  

Carl-Henric Arosenius, ordförande Autism Stockholms län  

Återblick från föregående möte 

Former för samverkan  

Deltagarna är överens om att det är ett viktigt forum, både för att 

staden ska få ta del av organisationernas synpunkter och tankar men 

också för att staden ska kunna informera organisationerna om 

pågående arbete. FUB och Autism Stockholms län lyfter att det är 

av stor vikt att organisationerna får information om planerade 

förändringar i förväg så att de kan bidra med synpunkter. Man 

önskar en ärendebalanslista så att organisationerna kan få 

information i förväg för att kunna påverka. Man vill inte bara höra 

om hur det är nu utan också vad som planeras framöver. Autism 

Stockholm har önskemål om att träffas två gånger per termin, inte 

för mötenas skull utan för att det skulle innebära att frågor kan 

hållas levande, samverka och utveckla bättre tillsammans. 

Deltagarna landar dock i att fortsätta med möten i den här formen 

en gång per termin. Det finns utöver det möjlighet att träffas i andra 

former vid behov, exempelvis inför budget.  

2. Kort nulägesrapport från samverkansparterna  

Arvid informerar om att budgetarbete inför 2024 pågår.  

Huvudprioriteringen är att värna välfärden och att satsa på de 

områden som är viktiga för framtiden. Han informerar vidare om att 

medborgarkontor för teckenspråk ska bli permanent.  
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Arvid informerar även kort om vad man ser att man behöver göra 

för en mer inkluderande arbetsmarknad. Den 14 september 

anordnades en temadag – Vidga vyerna.  

Många personer med funktionsnedsättning står utanför 

arbetsmarknaden samtidigt som det behövs kompetens på svensk 

arbetsmarknad. Arbetsdifferentiering är ett sätt att bidra till framtida 

kompetensförsörjningsutmaningar och samtidigt skapa ett 

inkluderande arbetsliv. Staden behöver höja takten när det gäller att 

anställa personer med funktionsnedsättning. Vi behöver stärka 

insatserna och göra mer.  

Astrid informerar kort om arbetet med rådens nya organisation och 

nya arbetssätt som gäller från 1 januari i år. Just nu pågår en 

implementering av det nya och under hösten genomförs ett antal 

dialoger för att fånga upp hur arbetet fortskrider och vad som kan 

vara bra att ha med framöver. En av dialogerna genomförs av 

Funktionsrätt Stockholm stad som bjudit in ordförande och vice 

ordföranden i råden där även stadsledningskontoret deltar. 

Ytterligare dialoger med tjänstemän och nomineringskommittén 

kommer att genomföras.  

Ett förslag till nytt program för tillgänglighet och delaktighet har 

tagits fram under våren. Arvid och Astrid informerar om att man i 

stort är ganska nöjda med innehållet efter att ha pratat med 

organisationerna och även med nämnder och bolag. Förslag 

kommer att gå ut på remiss under hösten och det är viktigt att vi är 

överens och delar ambitionerna i programmet samt funderar över 

hur det blir mer verksamhet av det som framgår i det framåt. 

Förslaget kommer gå brett ut och både FUB och Autism 

Stockholms län kommer vara remissinstanser. Det är viktigt att 

organisationerna kommer med synpunkter och det är möjligt att 

höra av sig direkt till politiken om man tycker det har landat helt fel.  

FUB berättar att man har deltagit på Intradagarna och att det lyftes 

dyster forskning om LSS där det framkom att det sker 

nerdragningar på varenda insats. Det blir mer och mer avslag. 

Handläggning av insatser till personer med funktionsnedsättning 

ska inte bygga på budget. Autism Stockholms län påpekar att LSS 

är en rättighetslagstiftning men att upplevelsen är att det ofta är 

budgeten styr.  

Socialförvaltningen uppger att stadens riktlinjer syftar till 

likställighet mellan stadsdelsnämnderna men individuella 

bedömningar ska alltid göras i varje enskilt fall utifrån behov och 

vad som krävs för att tillförsäkra en skälig levnadsnivå respektive 

goda levnadsvillkor. Under 2023 för stadsdelsnämnderna manuell 

statistik över antal delavslag och avslag avseende insatserna 

ledsagning/ledsagarservice samt kontaktperson. Det bestäms att vi 
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kommer att återkomma till den här frågan vid nästa möte då vi har 

resultat från årets statistikinsamling.  

FUB informerar om att man deltog som utställare på temadagen 

Vidga vyerna. Det var en bra dag med bra talare.  

FUB lyfter även de nya EU-direktiven om dygnsvila och undrar om 

staden har någon plan för hur man ska hantera det. Det finns en oro 

för att kvaliteten i LSS-boendena blir sämre. Staden kan inte 

påverka lagstiftningen men har lösningar för att verksamheterna inte 

ska påverkas. Det är viktigt att organisationerna återkopplar om de 

får en annan bild.  

Socialförvaltningen informerar om det budgetuppdrag som handlar 

om att ta fram förslag på nya ersättningsnivåer inom bostad med 

särskild service och daglig verksamhet. Det kommer att göras en 

kompletterande utredning då både stadsdelsnämnderna och privata 

utförare hade synpunkter på det förslag som gick ut på remiss. 

Socialförvaltningen informerar om beställaruppdraget. Sedan 2022 

har Socialförvaltningen övertagit ansvar för beställning av 

nybyggnation av grupp- och servicebostäder inom LSS och sedan 

2023 även för socialpsykiatrin inklusive stödboenden enligt SoL. 

Målsättningen är utökad byggnation och som senaste boendeplanen 

visar så har också underskottet i slutet av prognosperioden 10 år 

minskat betydligt. Om alla projekt färdigställs enligt plan så når 

staden nära balans mellan behov och efterfrågan men då borträknat 

behov som idag tillgodoses genom individuella avtal.  

Socialförvaltningen informerar om pågående arbetet med riktlinjer 

för att motverka felaktiga utbetalningar inom personlig assistans 

samt revidering av riktlinjer för handläggning av bistånd enligt SoL 

och insatser enligt LSS. Socialnämndens råd för 

funktionshinderfrågor ges möjlighet att läsa förslagen och komma 

med synpunkter innan beslut i socialnämnden. Planen är att 

riktlinjer för att motverka felaktiga utbetalningar inom personlig 

assistans beslutas i socialnämnden i november och att reviderade 

riktlinjer för handläggning av bistånd enligt SoL och insatser enligt 

LSS beslutas i socialnämnden i december. Förslagen kommer sedan 

gå ut på remiss till stadsdelsnämnderna innan de beslutas i 

kommunfullmäktige.  

Socialförvaltningen informerar om att förslag till ändring av 

stadsdelsnämndernas ärendeansvar för personer som bor i bostad 

med särskild service har varit ute på remiss och kommer att beslutas 

i kommunfullmäktige under hösten. Ärendeansvaret regleras i 

stadens riktlinjer för ärendeansvar och ändringen, om den beslutas 

av kommunfullmäktige, kommer träda i kraft i samband med att de 

reviderade riktlinjerna beslutas. Arbete med revidering av 

riktlinjerna pågår för närvarande.  
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3. Inkomna frågor/punkter  

Wifi i LSS-boende – uppföljning 

Det är svårt att ge något slags besked i nuläget. Det pågår arbete om 

möjlighet för brukare att koppla upp sig i stadens verksamheter.  

När det gäller förbättrad digital kommunikation på bostad med 

särskild service utreds möjligheten att testa Digijag på några 

boenden. Frågan kommer att följas upp vid nästa tillfälle.  

Kostnadsfritt friskvårdskort för boende i gruppbostad enligt LSS – 
uppföljning 

Uppdraget leds av stadsledningskontoret (SLK) men även 

idrottsförvaltningen och socialförvaltningen är involverade. SLK 

har tagit fram informationsmaterial som socialförvaltningen tidigare 

i år spred till avdelningschefer och kommunala 

utförarverksamheter. Socialförvaltningen har även spridit materialet 

till privata utförare. Just nu jobbar SLK och berörda förvaltningar 

med att ta fram statistik kring hur många som har använt sig av 

erbjudandet om friskvårdskort. Planen från SLK:s och berörda 

förvaltningars sida är att, fram mot årsskiftet, på nytt gå ut med 

information om friskvårdskortet. Dels för att påminna om att det är 

möjligt att få ett friskvårdskort även år 2024, dels för att nå ut till 

dem som eventuellt är nyinflyttade i gruppbostad och ännu inte har 

utnyttjat möjligheten att plocka ut ett friskvårdskort. Autism 

Stockholm och FUB har lyft önskemål om en prova-på-dag. Man 

har även lyft att man vill vara med och ta fram information. Det är 

inte så många som har hämtat ut korten vilket man kommer att gå 

vidare med för att ta reda på vad orsaken är.  

Utökad samverkan med ideella sektorn 2023 enligt stadens VP 
– hur har den samverkan skett? (FUB)  

Exempel är funktionshinderrådets ändrade arbetssätt samt pågående 

dialoger i brukarreferensgrupperna. Arbetet med god och nära vård 

är ett exempel på där vi haft utökad dialog. Ett annat exempel är 

utbildning om föreningsstöd som sker två gånger per termin. FUB 

och Autism Stockholms län tydliggör att informationsmöten inte är 

detsamma som samverkan. Det påpekas även att det är viktigt att 

träffa personer som har funktionsnedsättning och inte bara anhöriga. 

Hur säkerställs kvaliteten i LSS-boenden? (FUB) 

FUB lyfter att man får höra om problem från medlemmar och deras 

anhöriga men att det är svårt att veta hur pass utbredda problemen 

är när man inte har någon statistik att tillgå. Exempelvis får man 

information från anhöriga och gode män om tveksamheter som sker 

i bostäder med särskild service, bland annat om hur man tolkar 

GDPR.  

FUB har även fått information om medlemmar som inte fick delta 

på Skansen-dagen på grund av det höjda säkerhetsläget. Ett annat 

exempel är att medlemmar måste åka hem tidigare från 
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kvällsaktiviteter som anordnas av FUB på grund av att de måste 

vara hemma i gruppbostaden när det är personalbyte. Om man inte 

kommer hem i tid får man inte hjälp med personlig hygien. FUB 

uppger också att man får mycket samtal om gemensamma 

utrymmen och att de boende inte får tillgång till dessa.  

Socialförvaltningen nämner arbetet med yrkestitulaturen samt 

utbildningsinsatser avseende pedagogiska ramverket som syftar till 

att ge grundläggande kunskap för LSS-verksamheternas anställda 

inom regelverk, metod och värdegrund. Syftet är vidare att skapa en 

gemensam grundsyn och höja kvaliteten i verksamheterna. 

Det bestäms att Socialförvaltningen förbereder en kort dragning om 

hur staden arbetar med att säkerställa kvaliteten i stadens LSS-

boende till nästa möte. 

 

Övrig fråga  

Krister tar upp att han vill visa en film för deltagarna. Med 

anledning av att detta inte föranmälts till dagordningen bestäms det 

att filmen ska skickas ut till deltagarna tillsammans med 

minnesanteckningarna.  

 

4. Tid för nästa möte och avslut  

Onsdag 7 februari 13.00 - 14.30  

 

 

 

 

 


